Совет депутатов муниципального образования

Бельтирское сельское поселение
(тридцать четвертая внеочередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

    от «27 » апреля 2023г.                                                                                    № 34-2
с. Новый Бельтир

О внесении изменении в правила землепользования

и застройки муниципального образования

Бельтирское сельское поселение

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022г. №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте Российской Федерации», Уставом МО Бельтирское сельское поселение Кош-Агачского района Республики Алтай Совет депутатов МО Бельтирское сельское поселение

   РЕШИЛ:

      1.
Внести изменении в правила землепользования и застройки муниципального образования Бельтирское сельское поселение, утвержденного решением  Совета депутатов муниципального образования Бельтирское сельское поселение от 18.04.2014г. № 6-4 (с изм. от 2020) для приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
1) п.2 ст.15 главы 5 изложить в следующей редакции:
« 2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта»;
2) п.3 ст.15 главы 5 изложить в следующей редакции:
«3. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.»;
 3) ст.15 главы 5 дополнить пунктом 6:

« 6. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении  до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом МО Бельтирское сельское поселение Кош-Агачского района Республики Алтай и не может менее  четырнадцати дней и более тридцати дней»;
      2.  Настоящее Решение обнародовать путем вывешивания заверенных копий на   стендах, размещенных в помещении Администрации поселения по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Новый Бельтир ул. Центральная, 2, сельского дома культуры по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Бельтир ул. Диятова В.Б.,65 , а также на официальном сайте Бельтирского сельского поселения в сети «Интернет».

    3.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель  Совета депутатов
МО Бельтирское сельское поселение
Кош-Агачского района Республики Алтай                                             А.И.Енчинов
Глава Бельтирского сельского поселения

Кош-Агачского района Республики Алтай                                                А.Л.Таханов